ಸದನದಲ್ಲಿ ಉತ್ತರಿಸುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳ ಪಟ್ಟಿ ಒಟ್ಟು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು – ೧೫



ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

ನೂರ ನಲವತ್ತಾರನೆಯ ಅಧಿವೇಶನ ಬುಧವಾರ, ದಿನಾಂಕ: ೨೩ನೇ ಫೆಬ್ರವರಿ, ೨೦೨೨

ಸಮೂಹ – III

- ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು
- ೨. ವಸತಿ ಮತ್ತು ಮೂಲ ಸೌಲಭ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಚಿವರು
- ೩. ಮೀನುಗಾರಿಕೆ, ಬಂದರು ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಜಲಸಾರಿಗೆ ಸಚಿವರು
- ಳ. ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಸಚಿವರು
- ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ಸಚಿವರು
- ೬. ಮುಜರಾಯಿ, ಹಜ಼್ ಮತ್ತು ವಕ್ಷ್ ಸಚಿವರು

ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿನ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಕುರಿತು

- ಶ್ರೀ ಸಿ.ಎಂ. ಇಬ್ರಾಹಿಂ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) ೯೧ (೮೨೬) ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ
 - (ಅ) ಕಳೆದ ೩ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯ ವತಿಯಿಂದ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಯಾವುವು ; ಅವುಗಳಿಗೆ ಬಿಡುಗಡೆಯಾದ ಅನುದಾನವೆಷ್ಟು ; ಖರ್ಚು ಮಾಡಲಾದ ಅನುದಾನವೆಷ್ಟು: (ವಿಧಾನಸಭಾ ಕ್ಷೇತ್ರವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
 - (ಆ) ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿನ ವಿಧಾನಸಭಾ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಕಳೆದ ೩ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ರಸ್ತೆಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಷ್ಟು; ಇದಕ್ಕೆ ಮಂಜೂರಾದ ಅನುದಾನವಷ್ಟು; ಬಿಡುಗಡೆಯಾದ ಅನುದಾನವಷ್ಟು; (ವಿಧಾನಸಭಾ ಕ್ಷೇತ್ರವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

(ಇ) ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ರಾಜ್ಯದ ಗ್ರಾಮೀಣ ರಸ್ತೆಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ಸರ್ಕಾರವು ಹೊಸ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ; ಹೌದಾದಲ್ಲಿ, ವಿವರ ನೀಡುವುದು; ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ರೂಪಿಸುವ ಯೋಜನೆಯು ಸರ್ಕಾರದ ಮುಂದಿದೆಯೇ?

ಕಾಶಿ ಕಾರಿಡಾರ್ ಮಾದರಿಯಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯದ ಕುಕ್ಕೆ ಸುಬ್ರಹ್ಮಣ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಯು.ಬಿ. ವೆಂಕಟೇಶ್ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) –

- ೯೨ (೭೬೯) ಮುಜರಾಯಿ, ಹಜ್ ಮತ್ತು ವಕ್ಫ್ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
 - (ಅ) . ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ವಾರಣಾಸಿಯಲ್ಲಿ ಉದ್ಘಾಟಸೆಗೊಂಡ ಕಾಶೀಕಾರಿಡಾರ್ ಮಾದರಿಯಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯದ ಕುಕ್ಕೆ ಸುಬ್ರಹ್ಮಣ್ಯ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಪ್ರಮುಖ ದೇವಸ್ಥಾನಗಳನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸುವ ಯೋಜನೆ ಸರ್ಕಾರದ ಮುಂದಿದೆಯೇ ;
 - (ಆ) ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ರಾಜ್ಯದ ಯಾವ ಯಾವ ದೇವಸ್ಥಾನಗಳನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸಲಾಗುವುದು ?

ಹೊಸ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಎಸ್. ರವಿ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

- ೯೩ (೭೫೭) ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
- (ಅ) ಕಳೆದ ೨ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಹೊಸ ತಾಲ್ಲೂಕುಗಳನ್ನು ಘೋಷಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ; ಪ್ರಸಕ್ತ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಹೊಸ ತಾಲ್ಲೂಕುಗಳನ್ನು ಘೋಷಣೆ ಮಾಡುವ ಪ್ರಸ್ತಾವ ಸರ್ಕಾರದ ಮುಂದಿದೆಯೇ ; (ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ರಾಮನಗರ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಹಾರೋಹಳ್ಳಿಯನ್ನು ನೂತನ ತಾಲ್ಲೂಕು ಎಂದು ಘೋಷಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದು, ಇಲ್ಲಿ ತಾಲ್ಲೂಕು ಮಟ್ಟದ ಕಛೇರಿಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲು ಸ್ಥಳಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ; ಗುರುತಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಯಾವ ಯಾವ ಕಛೇರಿಗಳಿಗೆ ಎಲ್ಲೇಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಜಾಗವನ್ನು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ; (ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

(ಇ) ಹಾರೋಹಳ್ಳಿ ನೂತನ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಛೇರಿಗಳ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕಾಗಿ ಮತ್ತು ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳಿಗಾಗಿ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಮೀಸಲಿರಿಸಲಾಗಿದೆ; ಈ ಕಛೇರಿಗಳಿಗೆ ಕಲ್ಪಿಸುತ್ತಿರುವ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳೇನು? (ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಬೆಂಗಳೂರು–ಮಂಗಳೂರು ಸಂಪರ್ಕಿಸುವ ಶಿರಾಡಿ ಘಾಟ್ ರಸ್ತೆ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎಂ. ಫಾರೂಖ್ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) – ೯೪ (೮೦೦) ಲೋಕೋಪರೋಗಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಬೆಂಗಳೂರು ಮಂಗಳೂರು ಸಂಪರ್ಕಿಸುವ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಯಲ್ಲಿನ ಶಿರಾಡಿ ಘಾಟ್ ರಸ್ತೆಯು ಕಿರಿಯದಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಹಾಗೂ ಮಳೆಗಾಲದಲ್ಲಿ ಪದೇ ಪದೇ ಹಾಳಾಗುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ಈ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಓಡಾಡಲು ದುಸ್ತರವಾಗಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಆ) ಹೌದಾದಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯದ ಜೀವನಾಡಿಯಾದ ಶಿರಾಡಿ ಫಾಟ್ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ನಾಲ್ಕು ಪಥ ರಸ್ತೆಯನ್ನಾಗಿ ಮೇಲ್ದರ್ಜೆಗೇರಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ರೂಪಿಸಿರುವ ಯೋಜನೆಗಳಾವುವು ; ಹಾಗೂ ಯಾವ ಕಾಲಮಿತಿಯೊಳಗೆ ಸದರಿ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು ?

ಪಸತಿ ಯೋಜನೆಯ ಅನುದಾನದ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಕೆ.ಟಿ. ಶ್ರೀಕಂಠೇಗೌಡ (ಪದವೀಧರರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೯೫ (೭೮೯) ವಸತಿ ಮತ್ತು ಮೂಲ ಸೌಲಭ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಗ್ರಾಮೀಣ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ನೀಡುವ ವಸತಿ ಯೋಜನೆಗಳು ಯಾವುವು ;
- (ಆ) ಗ್ರಾಮೀಣ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ಫಲಾನುಭವಿಗೆ ನೀಡುವ ಅನುದಾನ ಎಷ್ಟು;

- (ಈ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಅನುದಾನದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಉ) ಕಳೆದ ೨ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಫಲಾನುಭವಿಗಳಿಗೆ ಹಂತವಾರು ಅನುದಾನ ಬಿಡುಗಡೆ ವಿಳಂಬವಾಗುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಕಲಬುರಗಿ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಳೆದ ೩ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕೈಗೊಂಡ ವಸತಿ ಯೋಜನೆಗಳ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಶಶೀಲ್ ಜಿ. ನಮೋಶಿ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೯೬ (೮೩೪) ವಸತಿ ಮತ್ತು ಮೂಲಸೌಲಭ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಕಲಬುರಗಿ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಳೆದ ೩ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ಕೈಗೊಂಡ ವಸತಿ ಯೋಜನೆಗಳ ಪ್ರಮಾಣ ಎಷ್ಟು; ಈ ವಸತಿ ಯೋಜನೆಗಳ ಮೂಲಕ ಎಷ್ಟು ಮನೆಗಳನ್ನು ವಸತಿ ರಹಿತರಿಗಾಗಿ ನಿರ್ಮಿಸಲು ಯೋಚಿಸಲಾಗಿತ್ತು; (ಯೋಜನವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಈ ವಸತಿ ಯೋಜನೆಗಳ ಮೂಲಕ ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗುತ್ತಿರುವ ಮನೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; ಇದರಲ್ಲಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ವಸತಿ ಯೋಜನೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ;
- (ಇ) ಕಳೆದ ೩ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ನಗರ ಪ್ರದೇಶದ ಬಡವರಿಗೆ ವಿವಿಧ ವಸತಿ ಯೋಜನೆಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ವಿತರಿಸಲಾದ ಮನೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ? (ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

ಪಶು ಭಾಗ್ಯ ಯೋಜನೆಯ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಲ್. ಅನಿಲ್ ಕುಮಾರ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) – ೯೭ (೮೨೨) ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಕಳೆದ ೩ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ, ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಪಶುಸಂಗೋಪನಾ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ವಿವಿಧ ಯೋಜನೆಗಳಾವುವು ; (ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಜಿಲ್ಲಾವಾರು/ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ವಿವಿಧ ಯೋಜನೆಗಳ ಭೌತಿಕ ಮತ್ತು ಆರ್ಥಿಕ ಗುರಿ ಎಷ್ಟು ; ಹಾಗೂ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಜನಸಂಖ್ಯಾವಾರು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಫಲಾನುಭವಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಸರಿಯಾಗಿದೆಯೇ ;
- (ಇ) ಕೋವಿಡ್–೧೯ರಂತಹ ಸಂಕಷ್ಟದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರೈತ ಸಮುದಾಯಕ್ಕೆ ಆಸರೆಯಾಗಿದ್ದ ಮಹಾತ್ವಾಕಾಂಕ್ಷಿಯಾದ ಪಶುಭಾಗ್ಯ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ೨೦೨೦–೨೧ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೈ ಬಿಟ್ಟಿರುವುದಕ್ಕೆ ಕಾರಣವೇನು ;
- (ಈ) ಪಶುಭಾಗ್ಯ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಮನಃ ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವ ಯೋಜನೆ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕಿದೆಯೇ; ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಕಾರಣವೇನು ? (ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

ಗ್ರಾಮೀಣ ರಸ್ತೆಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಂ. ರಮೇಶ ಗೌಡ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) – ೯೮ (೮೧೯) ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಕಳೆದ ೩ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ರಸ್ತೆಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ಮಂಜೂರಾದ ಅನುದಾನವೆಷ್ಟು; ಇದರಲ್ಲಿ ಬಿಡುಗಡೆಯಾದ ಅನುದಾನವೆಷ್ಟು; ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗದೇ ಬಾಕಿ ಉಳಿದಿರುವ ಅನುದಾನವೆಷ್ಟು; ಬಾಕಿ ಉಳಿಯಲು ಕಾರಣಗಳೇನು; ಯಾವಾಗ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು; (ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಈ ಅನುದಾನದಲ್ಲಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಾಡಿದ ರಸ್ತೆಗಳು ಯಾವುವು ; ಈ ರಸ್ತೆ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಮೊತ್ತವೆಷ್ಟು ; ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿದ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ಯಾರು ; (ಕಾಮಗಾರಿ ಹೆಸರು, ಗ್ರಾಮ ಮತ್ತು ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

(ಇ) ಗ್ರಾಮೀಣ ರಸ್ತೆಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಯಾವ ಯಾವ ಹೊಸ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಪ್ರಸಕ್ತ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ರೂಪಿಸಿದೆ; ಸದರಿ ಯೋಜನೆಗಳಿಗೆ ಅನುದಾನ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ? (ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

ಹೆದ್ದಾರಿಗಳ ಟೋಲ್ಗಳ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಡಿ.ಎಸ್. ಅರುಣ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೯೯ (೮೭೦) ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ನೆಲಮಂಗಲದಿಂದ ತುಮಕೂರು ಹೆದ್ದಾರಿಗಳಲ್ಲಿ ಸಿಗುವ ಟೋಲ್ಗಳನ್ನು ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಖಾಸಗಿ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಂದ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ; ಹಾಗೂ ಇದರ ನಿರ್ವಹಣೆಯು ಸರಿಯಾಗಿಲ್ಲದಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ;
- (ಆ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು ? ಪುದರಸಗಳ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಎನ್. ರವಿಕುಮಾರ್ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) – ೧೦೦ (೭೭೦) ಮುಜರಾಯಿ, ಹಜ್ ಮತ್ತು ವಕ್ಫ್ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ಒಟ್ಟು ಮದರಸಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಒಟ್ಟು ಬೋಧಕರ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಮದರಸಗಳನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಯಾರು ಅನುಮತಿ ನೀಡುತ್ತಾರೆ ; ಈ ಮದರಸಗಳ ಪ್ರಾರಂಭಕ್ಕೆ ಯಾವ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗಿದೆ;
- (ಇ) ಮದರಸಗಳಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ, ವಿಜ್ಞಾನ, ಗಣಿತ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಗುತ್ತದೆಯೇ; ಈ ಮದರಸ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಸರಕಾರದ ಯಾವ ಶಿಕ್ಷಣ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯು ಮಾನ್ಯ ಮಾಡುತ್ತದೆ;
- (ಈ) ಮದರಸಗಳಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ಕಡ್ಡಾಯ ಕುರಿತು ಸರಕಾರದ ನಿಲುವೇನು ; ಕನ್ನಡ ಕಡ್ಡಾಯ ಕುರಿತು ಸರಕಾರ ಯಾವ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದೆ ?

ಅಮೃತ್ ಮಹಲ್ ತಳಿ ಸಂವರ್ಧನಾ ಯೋಜನೆಯ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಲ್. ಭೋಜೇಗೌಡ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) --

೧೦೧ (೮೧೧) ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದ್ರಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಅಮೃತ್ ಮಹಲ್ ತಳಿ ಸಂವರ್ಧನೆ ಯೋಜನೆಯು ಯಾವಾಗ ಜಾರಿಗೆ ಬಂದಿದೆ ; ಯಾವ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿದೆ ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಈ ಯೋಜನೆಗಾಗಿ ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಜಾಗವನ್ನು ಮೀಸಲಿರಿಸಲಾಗಿದೆ ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಈ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜಾಗವು ಒತ್ತುವರಿ ಆಗಿದೆ ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಈ ಒತ್ತುವರಿಯನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಉ) ಈ ಯೋಜನೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಅನುದಾನ ಮಂಜೂರಾಗಿದೆ; ಇದರಲ್ಲಿ ಖರ್ಚಾದ ಅನುದಾನ ಎಷ್ಟು ಹಾಗೂ ಉಳಿಕೆ ಅನುದಾನ ಎಷ್ಟು ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಕೊಳಚೆ ಪ್ರದೇಶಗಳನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಸಲೀಂ ಅಹಮದ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೦.೨ (೭೫೪) ವಸತಿ ಮತ್ತು ಮೂಲ ಸೌಲಭ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಧಾರವಾಡ, ಗದಗ ಮತ್ತು ಹಾವೇರಿ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿರುವ ಕೊಳಚೆ ಪ್ರದೇಶಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ;
- (ಆ) ಪ್ರಸ್ತುತ ಇರುವ ಕೊಳಚೆ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಅಧಿಕೃತ ಹಾಗೂ ಅನಧಿಕೃತ ಕೊಳಚೆ ಪ್ರದೇಶಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; (ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

- (ಇ) ಕೊಳಚೆ ಪ್ರದೇಶವೆಂದು ಸರ್ಕಾರವು ಘೋಷಿಸಲು ಸರ್ಕಾರವು ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿರುವ ಮಾನದಂಡಗಳೇನು ;
- (ಈ) ಕೊಳಚೆ ಪ್ರದೇಶಗಳನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಲು ಸರ್ಕಾರವು ಹಮ್ಮಿಕೊಂಡಿರುವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳೇನು ? (ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿರುವ ಅನುದಾನಗಳ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದು)

ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆಯ ಬಿಟ್ಟಂಗಾಲ – ಬಿರುನಾಣಿ ಸಂಪರ್ಕ ರಸ್ತೆ ನೆನೆಗುದಿಗೆ ಬಿದ್ದಿರುವ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀಮತಿ ಎಸ್. ವೀಣಾ ಅಚ್ಚಯ್ಯ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) – ೧೦೩ (೭೪೮) ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆಯ ಬಿಟ್ಟಂಗಾಲದಿಂದ ಬಿರುನಾಣಿಗೆ ಕುಟಿಯಾಲದ ಮೂಲಕ ಸಂಪರ್ಕ ಕಲ್ಪಿಸುವ ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಕಾಮಗಾರಿ ನೆನೆಗುದಿಗೆ ಬಿದ್ದಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಆ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸದರಿ ರಸ್ತೆ ಕಾಮಗಾರಿ ದೀರ್ಘಕಾಲದಿಂದ ನೆನೆಗುದಿಗೆ ಬಿದ್ದಿರಲು ಕಾರಣಗಳೇನು ;
- (ಇ) ಸದರಿ ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಾಣವಾದರೆ, ಈ ಎರಡು ಸ್ಥಳಗಳ ನಡುವಿನ ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಯಾಣದ ಅಂತರ ಗಣನೀಯವಾಗಿ ಕಡಿಮೆಯಾಗುವುದರಿಂದ, ಸ್ಥಳೀಯರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಜನರಿಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಪ್ರಯೋಜನವಾಗಲಿದ್ದು, ಈ ಕೂಡಲೇ ಸರ್ಕಾರ ನೆನೆಗುದಿಗೆ ಕಾರಣವಾಗಿರುವ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಅವುಗಳನ್ನು ಬಗೆಹರಿಸಿ ಈ ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕೆ ಶೀಘ್ರವಾಗಿ ಮುಂದಾಗುವುದೇ;
- (ಈ) ಯಾವ ಕಾಲಮಿತಿಯೊಳಗೆ ಸದರಿ ರಸ್ತೆ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ಲೋಕಾರ್ಪಣೆಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು ?

ಕಲಬುರಗಿ ಮತ್ತು ಯಾದಗಿರಿ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಮುಜರಾಯಿ ಇಲಾಖೆಗೆ ಒಳಪಡುವ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಸುನೀಲ್ ವಲ್ಯಾಪುರ್ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) –

ಡಾ: ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ಬಿ. ಪಾಟೀಲ್ (ಪದವೀಧರರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೦೪ (೮೫೦+೭೭೭) ಮುಜರಾಯಿ, ಹಜ್ ಮತ್ತು ವಕ್ಫ್ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಕಲಬುರಗಿ ಮತ್ತು ಯಾದಗಿರಿ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಮುಜರಾಯಿ ಇಲಾಖೆಗೆ ಒಳಪಡುವ ದೇವಸ್ಥಾನಗಳು ಯಾವುವು ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಕಳೆದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಮುಜರಾಯಿ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆಯಾದ ಅನುದಾನ ಎಷ್ಟು ; ಹೊಸದಾಗಿ ಅನುದಾನ ಬಿಡುಗಡೆಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ವಿವರ ನೀಡುವುದು ;
- (ಇ) ಅನುದಾನ ನೀಡಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಯಾವ ರೀತಿ ಅಥವಾ ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಅನುದಾನ ಖರ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ಇದ್ದು ಇತರೆ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ವಿಭಾಗ ಸೃಜಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಆಯನೂರು ಮಂಜುನಾಥ್ (ಪದವೀಧರರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೦೫ (೮೧೪) ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

(ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ತಾಂತ್ರಿಕವಾಗಿ ನಿರ್ವಹಿಸಲೆಂದು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ಇದ್ದು, ಆ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಉತ್ತಮ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳಿದ್ದರೂ ವಿವಿಧ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ವಿಭಾಗ ಸೃಜಿಸಿರಲು ಕಾರಣವೇನು; (ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು) (ಆ) ವಿವಿಧ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ವಿಭಾಗ ಸೃಜಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಆಗುತ್ತಿರುವ ಸೋರಿಕೆ ತಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯದ ಬೊಕ್ಕಸಕ್ಕೆ ಆಗುತ್ತಿರುವ ಅನಾವಶ್ಯಕ ಖರ್ಚಿಗೆ ಕಡಿವಾಣ ಹಾಕಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳಾವುವು ? (ವಿವರ ಒದಗಿಸುವುದು)

> ಕೆ.ಆರ್. ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

Total No. of Questions - 15

KARNATAKA LEGISLATIVE COUNCIL ONE HUNDRED AND FORTY SIXTH SESSION Wednesday, the 23rd February, 2022

GROUP - III

- 1. Minister for Revenue
- 2. Minister for Housing and Infrastructure Development
- 3. Minister for Fisheries, Ports and Inland Water Transport
- 4. Minister for Public Works
- 5. Minister for Animal Husbandry
- 6. Minister for Muzrai, Haj and Wakf

WORKS IN SHIVAMOGGA DISTRICT

Sri. C.M. Ibrahim (Elected by Legislative Assembly) -

91 (826) will the Minister for Public Works be pleased to state:-

- a) the particulars of works that have taken up by the Public Works department in Shivamogga district during the last 3 years; the grant that has been released for the same; the grant spent for the same; (Assembly Constituencywise information be furnished)
- b) the number of works that have been taken up for the development of roads by the said department during last 3 years in Assembly Constituencies in the limits of Shivamogga district; the grant that has been sanctioned for the same; the grant that has been released for the same? (Assembly Constituencywise information be furnished)

c) whether the Government has framed the new schemes for the development of rural roads of the State by the department; if so, details be furnished; is not, whether the plan is before the Government to be formulated?

DEVELOPMENT OF KUKKE SUBRAMANYA OF THE STATE IN THE MODEL OF KASHI CORRIDOR

Sri U.B. Venkatesh (Nominated) -

92 (769) will the Minister for Muzrai, Haj and Wakf be pleased to state:-

- a) whether the plan is before the Government to develop Kukke Subramanya and other major temples of the State in the model of Kashi Corridor that has been inaugurated in Varanasi recently;
- b) if so, the particulars of the temples of the State that would be developed?

PROVIDING BASIC FACILITIES IN NEW TALUK HEAD QUARTERS

Sri S. Ravi (Local Authorities Constituency) -

- 93 (757) will the Minister for Revenue be pleased to state:-
- a) the number of new taluks that have been declared in the State during the last 2 years; whether the proposal is before the Government to declare the new taluks in the current year; (complete details be furnished)
- b) whether the places have been identified to construct the taluk level offices since Harolialki of Ramanagar district has declared as new taluk; if identified, the particulars of the offices for which the places where and the extent of land that has been identified; (complete details be furnished)
- c) the amount earmarked for the construction of new taluk offices and basic facilities in Harohalli; the particulars of basic facilities are being provided for these offices? (complete details be furnished)

CONNECTING ROAD OF SHIRADI GHAT FROM BENGALURU TO MANGALURU

Sri B.M. Farooq (Elected by Legislative Assembly) -

- 94 (800) will the Minister for Public Works be pleased to state:
 - a) whether it has come to the notice of the Government that the National Highway connecting Bengaluru and Mangaluru near Shiradi Ghat is narrow and is ruining repeatedly during the rainy season there by causing inconvenience to plying on this road;
 - b) if so, the particulars of schemes which have been chalked out by the Government to upgrade the Shiradi Ghat road which is lifeline of the State into four lane; and the timelimit within which said schemes would be completed?

GRANT OF HOUSING SCHEMES

Sri K.T.Srikantegowda (Graduates' Constituency) -

- 95 (789) will the Minister for Housing and Infrastructure Development be pleased to state:
 - a) the particulars of housing schemes which have been sanctioned in rural areas:
 - b) the grant that has been released to each beneficiary in rural area;
 - c) whether it has come to the notice of the Government that construction cost has been raised due to hike in price at present;
 - d) if so, the steps taken by the Government to increase the grant; (details be furnished)
 - the steps taken by the Government to avoid the delay in releasing the grant installmentwise to beneficiaries during the last 2 years? (details be furnished)

HOUSING SCHEMES IN KALABURAGI DISTRICT Sri Shashil G.Namoshi (Teachers' Constituency) -

- 96 (834) will the Minister for Housing and Infrastructure Development be pleased to state:
 - a) the quantum of housing schemes that have been taken up by the Government during the last 3 years in Kalaburagi district; the number of houses have been contemplated to construct for houseless families through this housing schemes; (schemewise, talukwise details be furnished)
 - b) the number of houses which are being constructed through this housing schemes; out of which, the number of housing schemes that have been completed;
 - c) the number of houses have been allotted under the various housing schemes for the poor people of the city area during the last 3 years? (talukwise information be furnished)

'PASHU BHAGYA' SCHEME

Sri M.L. Anil Kumar (Local Authorities Constituency) -

- 97 (822) will the Minister for Animal Husbandry be pleased to state:
 - a) the various schemes that have been fixed by the Veterinary department in the State for the last 3 years; (information be furnished)
 - b) the districtwise/talukwise physical and financial target of the various schemes; and whether the beneficiaries prescribed as per population of taluk is correct;
 - c) the reasons for dropping the 'Pashu Bhagya' scheme during the year 2020-21 which is the most ambitious and supportive to farmer community during the Covid-19 hardtime:

 d) whether the Government has intended to restart the 'Pashu Bhagya' Scheme; if not, the reasons therefor? (information be furnished)

DEVELOPMENT OF RURAL ROADS

Sri H.M. Ramesha Gowda (Elected by Legislative Assembly) -

98 (819) will the Minister for Public Works be pleased to state:-

- a) the grant that has been sanctioned for the development of rural roads during the last 3 years in the State; out of which, the grant that has been released; the outstanding grant that has not released; the reasons for the outstanding; the date on which that would be released; (detailed information be furnished)
- b) the particulars of the roads that have been developed in this grant; the amount of the works of this roads; the name of the contractors who have executed the works; (the detailed information of the name of the work, village and taluk be furnished)
- c) the particulars of the schemes that have been framed by the Government for the development of rural roads in the current year; whether the grant has been prescribed for the said schemes? (detailed information be furnished)

HIGHWAY TOLLS

Sri Arun D.S (Local Authorities Constituency) -

- 99 (870) will the Minister for Public Works be pleased to state:
 - a) the number of years for which the permission has been given to collect the fees from the public by the private agency in the tolls of highway from Nelamangala to Tumakuru; whether it has come to the notice of the Government that the maintenance is in poor condition in the said tolls;
 - b) if so, the actions taken by the Government in this regard?

REGARDING MADARASAS

Sri N. Ravi Kumar (Elected by Legislative Assembly) -

100 (770) will the Minister for Muzrai, Haj and Wakf be pleased to state:-

- a) the total number of madarasas in the State; the total number of teaching staff for the same; (districtwise details be furnished)
- b) the compitative authority who have permitted to commence the madarasas; the particulars of records to be submitted to the commencement of these madarasas;
- whether Kannada, Science and Mathamatics subjects have been taught in madarasas; the particular of education system of the Government which recognise this madarasas education;
- d) the stand of the Government with regard to compulsory Kannada in madarasas; the step taken by the Government with regard to compulsory Kannada?

AMRITH MAHAL TALI SAMVARDANA PROJECT

Sri S.L. Bojegowda (Teachers' Constituency) -

101 (811) will the Minister for Animal Husbandry be pleased to state:-

- a) the date on which Amrith Mahal Tali Samvardana Project has been enforced in the State; the district in which the project is being existed; (details be furnished)
 - b) the extent of acres of land has been earmarked for this scheme; (details be furnished)
 - c) the extent of land has been encroached in this land; (details be furnished)
 - d) the measures taken by the Government to evict this encroachment; (details be furnished)
 - e) the grant has been sanctioned for this scheme; out of which, the grant spent and remaining? (details be furnished)

DEVELOPMENT OF SLUMS

Sri Saleem Ahmed (Local Authorities Constituency) -

- 102 (754) will the Minister for Housing and Infrastructure Development be pleased to state:-
 - a) the number of slums in Dharwad, Gadag and Haveri districts;
 - b) the number of authorised and un-authorised slums at present; (talukwise details be furnished)
 - c) the criteria prescribed by the Government to declare as slums;
 - the programmes chalkedout by the Government for the development of slums? (complete details of the grants sanctioned for development be furnished)

DWINDLING OF CONNECTING ROAD BETWEEN BITTANGALA TO BIRUNANI

Smt.S. Veena Achaiah (Elected by Legislative Assembly) -

- 103 (748) will the Minister for Public Works be pleased to state:-
 - a) whether it has come to the notice of the Government that the construction of the road work of Bittangala to Birunani via Kutiyala is kept dwindling in Kodagu district;
 - b) if so, the reasons for the dwindling of road construction for a long time;
 - c) whether the Government has come forward and initiate rapidly to redress the issues which are being caused for the dwindling and since the said road has constructed, the travelling distance between these two places would be reduced and it would be very useful to the localites and people of this district;
 - d) the timelimit within which the road would be inaugurated by completing the work?

TEMPLES OF MUZRAI DEPARTMENT IN KALABURAGI AND YADGIRI DISTRICTS

Sri Sunil Vallyapur (Elected by Legislative Assembly) -Dr. Chandrashekar B. Patil (Graduates' Constituency) -

104 (850+777) will the Minister for Muzrai, Haj and Wakf be pleased to state:-

- a) the particulars of temples which are coming under Muzrai department in Kalaburagi and Yadgiri districts; (details be furnished)
- b) the grant released by the Muzrai department during the last 3 years; whether proposal has been received to release the grant newly; if so, details be furnished;
- c) if grant sanctioned, the manner in which or the purpose for which grant has been spent? (details be furnished)

CREATION OF ENGINEERING DIVISION IN OTHER DEPARTMENT IN PRESENCE OF PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Sri Ayanur Manjunath (Graduates' Constituency) -

105 (814) will the Minister for Public Works be pleased to state:-

- a) the reasons for creating engineering division in various departments though there is Public Works department to maintain the works technically and there are records for witnessing that the department is carrying good works in the State; (detailed information be furnished)
- b) the particulars of measures taken by the Government to prevent the leakage and to restrict unwanted expenditure being caused to the State exchequer due to the creation of engineering division in various departments? (details be furnished)

K.R. MAHALAKSHMI

Secretary Karnataka Legislative Council